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Protokół Nr ORN.0002.5.2014 

Sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 30 maja 2014 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

 
 

 

 Sesję rozpoczęto   o godzinie  13.00 

                 zakończono o godzinie  16.15 

 

 

Sesji przewodniczył                                    Przewodniczący  Rady Miejskiej  

- Karol Sobczak  

 

 

Protokołowała                                             Inspektor  Wydziału ORN UM  

- Wioletta Biszewska  

 

 

 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na 

sesję, witał Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla, 

Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Bernarda Faszczę, Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Tomasza Jagłowskiego, 

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olecku – Janusza Żukowskiego, Prezesa Oleckiego 

Stowarzyszenia Aktywnych „Zamek” – Jarosława Wierzbińskiego, kierowników jednostek 

podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, 

sołtysów, przewodniczących rad i zarządów osiedli oraz mieszkańców biorących udział  

w sesji.  

 

Powitał przedstawicieli Stowarzyszenia Treuburczyków w osobach: 

 Ingrid Meyer – przewodnicząca, 

 Gaby Janssen, 

 Eva Knierim, 

 dr Wolfgang Rohr, 

 Jőrg Knierim, 

 Gerd Janssen 

 Annemarie Rebuecchini-Lemke, 

 Angelika Goldbach. 

 

Następnie zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem 

Treuburczyków a Oleckim Stowarzyszeniem Aktywnych „Zamek”. 

 

Za długoletnią, zaangażowaną, owocną i przyjazną współpracę, Ziomkowstwo Prus 

Wschodnich odznaczyło Pana Zdzisława Bereśniewicza Srebrną Honorową Igłą 

Ziomkowstwa Prus Wschodnich. Odznaczenie wręczyła Pani Ingrid Meyer. 

 

Pamiątkowe upominki w postaci książek „Treuburg” z dedykacją Ingrid Meyer otrzymali: 

Pan Marek Góryński, Pani Jolanta Góryńska. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na stan  

21 radnych w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia 

sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów  

oraz przewodniczących rad i zarządów osiedli.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji.  

5. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych.  

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli oraz radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej dotyczące projektów uchwał.   

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków, 

b) przekazania skargi do załatwienia Burmistrzowi Olecka,  

c) zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2013 rok oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Olecka: 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2013 rok, sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2013 rok, informacji o stanie mienia Gminy Olecko, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Olecko za 2013 rok, 

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku, 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka za 

2013 rok, 

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2013 rok, 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Uwag do porządku obrad sesji nie zgłaszano.  

 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu 30 kwietnia  

2014 r.? 
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Uwag do protokołu nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z ostatniej sesji Rady 

Miejskiej.  

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20 za przyjęciem protokołu głosowało 

20 radnych.  

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0002.4.2014 sesji Rady Miejskiej odbytej  

w dniu 30 kwietnia 2014 roku.  

 

 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 zarządzenie z dnia 5 maja 2014 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 

koordynatora gminnego oraz operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji 

wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień  

25 maja 2014 r.; 

 zarządzenie z dnia 5 maja 2014 r. w sprawie powołania obwodowych komisji 

wyborczych; 

 zarządzenie z dnia 6 maja 2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie Gminy 

Olecko – dotyczy boksu garażowego w Olecku przy Placu Wolności; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. zmieniające Zarządzenie ORN.0050.5.2012 

Burmistrza Olecka z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. zmieniające zarządzenie w sprawie darowizny 

kontenerów do selektywnej zbiórki odpadów na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Lenartach; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego i ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowej położonej 

na terenie Gminy Olecko – dotyczy lokalu mieszkalnego w miejscowości Kukowo; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji obejmującej dane dotyczące wykonania budżetu i kwotę wykorzystanych 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych oraz 

kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy o finansach 

publicznych w 2013 roku; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji o kwotach dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego oraz kwotach dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2013 roku; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

wykazu udzielonych poręczeń i gwarancji w 2013 roku; 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji obejmującej wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków 

lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 

przewyższającej łącznie 500 zł oraz wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy 

publicznej; 



 4 

 zarządzenie z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie odpłatnego nabycia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Olecko,  

w obrębie Olecko 1; 

 zarządzenie z dnia 13 maja 2014 r. w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

zaopiniowania złożonych ofert w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia w 2014 r. oraz 

ustalenia regulaminu pracy Komisji; 

 zarządzenie z dnia 13 maja 2014 r. w sprawie ogłoszenia rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu w 2014 r.  

w formie dofinansowania wkładu własnego przy realizacji projektów z funduszy 

europejskich, krajowych i innych, gdzie taki wkład jest wymagany; 

 zarządzenie z dnia 13 maja 2014 r. w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży 

lokali mieszkalnych na rzecz najemców; 

 zarządzenie z dnia 19 maja 2014 r. w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia polegającego 

na zagospodarowaniu czasu wolnego osób starszych poprzez organizację kół 

zainteresowań dla seniorów w 2014 roku; 

 zarządzenie z dnia 22 maja 2014 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 

obwodowych komisji wyborczych; 

 zarządzenie z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie umorzenia odsetek za zwłokę; 

 zarządzenie z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży 

boksu garażowego na rzecz najemców; 

 zarządzenie z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert 

na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu w 2014 r. w formie 

dofinansowania wkładu własnego przy realizacji projektów z funduszy europejskich, 

krajowych i innych, gdzie taki wkład jest wymagany; 

 zarządzenie z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert 

na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury w 2014 r. w formie 

dofinansowania wkładu własnego przy realizacji projektów z funduszy europejskich, 

krajowych i innych, gdzie taki wkład jest wymagany; 

 zarządzenie z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2013 rok Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate”. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 Ogłoszono:  

 drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej o powierzchni  

0,4707 ha w miejscowości Plewki. Przetarg zostanie  przeprowadzony w dniu  

17 czerwca 2014 r.; 

 pierwszy przetarg na sprzedaż trzech nieruchomości, każda o powierzchni  

750 m², położonych w Olecku przy ulicy Dębowej,  przeznaczonych pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Przetarg zostanie przeprowadzony  

w dniu 17 czerwca 2014 r.; 

 pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości o pow. 24 m², z przeznaczeniem  

pod zabudowę garażową typu „blaszak” przy Alejach Lipowych. Przetarg 

zostanie przeprowadzony w dniu 17 czerwca  2014 r.; 

 pierwszy przetarg  na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 976 m², 

położonej  w Olecku przy ulicy Dąbrowskiej  przeznaczonej pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną.  Przetarg zostanie  przeprowadzony w dniu  

24 czerwca 2014 r.; 

 czwarty przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 

 0,3141 ha, położonej w  Olecku przy ulicy Wiejskiej z przeznaczeniem  pod 



 5 

usługi handlowe. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 24 czerwca  

2014 r.; 

 rokowania na sprzedaż nieruchomości  o powierzchni 1342 m², przeznaczonej 

pod zabudowę jednorodzinną w Olecku na Osiedlu Siejnik II. Przetarg zostanie  

przeprowadzony w dniu 24 czerwca 2014 r. 

 

 Rozstrzygnięto:  

 przetarg na sprzedaż nieruchomości rolnej o powierzchni 1608 m², położonej  

w Babkach Oleckich. Nieruchomość zostanie sprzedana za kwotę 6.100 zł; 

 przetarg na sprzedaż nieruchomości rolnej o powierzchni 2645 m² położonej  

w Babkach Oleckich. Nieruchomość zostanie sprzedana za kwotę 15.300  zł. 

 

 Nie doszedł do skutku przetarg na sprzedaż  nieruchomości położonej w Olecku przy 

ulicy  Parkowej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 

 

 Zawarto akty notarialne: 

 na sprzedaż trzech nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową,  położonych w Olecku na Osiedlu Siejnik II; 

 na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących drogi 

dojazdowe do garaży na Osiedlu Siejnik II. Tym samym został rozwiązany  

wieloletni problem sprzedanych wcześniej dróg przez syndyka masy 

upadłościowej Spółki AGROL Siejnik.   

 

 Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w przetargu nieograniczonym na odbiór 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko  

z podziałem na 3 części. W przetargu  uczestniczyło dwóch Wykonawców:  MPO  Sp.  z o.o.  

Białystok i CZYŚCIOCH Sp. z o.o. Białystok. Oferta firmy CZYŚCIOCH Sp. z o.o. 

Białystok została odrzucona, ponieważ wykonawca nie spełniał warunków udziału w 

postępowaniu i pomimo wielokrotnych wezwań nie uzupełnił wymaganych dokumentów. 

Wybrana została oferta firmy MPO Sp. z o.o. Białystok z ceną 103,68 zł brutto za odbiór i 

przekazanie do utylizacji 1 tony odpadów. Po 9 czerwca z firmą MPO zostanie podpisana 

umowa na realizację zamówienia na okres od 01.07.2014 r. do 30.06.2017 r. 

 

 Zakończono przebudowę dachu budynku gospodarczego położonego w Olecku przy 

ulicy Kasprowicza, zniszczonego na skutek pożaru 01.01.2014 r. Koszt odbudowy wyniósł 

31.383,08 zł. Wykonawcą była firma „BUD-REM” Grażyna Zalewska z Olecka. 

 

 W dniu dzisiejszym na cmentarzu ewangelickim zostały pochowane szczątki ludzkie 

z  badań archeologicznych w  Sedrankach przy budowie  obwodnicy.  Pochówek prowadzony 

jest za zgodą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod nadzorem archeologicznym. 

 

 Rozstrzygnięto przetarg na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz  

z wyposażeniem na potrzeby OSP Borawskie. Do przetargu przystąpiło czterech oferentów. 

Wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowego 

MOTO-TRUCK z Kielc na kwotę 743.040 zł. Uroczyste przekazanie samochodu dla OSP 

Borawskie nastąpi w dniu 7 czerwca br. 

 

 Rozstrzygnięto przetarg na zakup samochodu MIKROBUSU do przewozu osób 

niepełnosprawnych na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku. Wybrano 

ofertę złożoną przez firmę NAWRÓT Sp. z.o.o z Długoręki na kwotę 102.990 zł. Samochód 

dostarczony zostanie zgodnie z umową do 23 czerwca br. 
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 Zakończono przebudowę świetlicy wiejskiej w Kukowie. Wykonano zaplecze 

socjalno - sanitarne w zakresie robót sanitarnych, elektrycznych, budowlanych; remont 

pomieszczeń świetlicy. Odbiór prac nastąpił 23 maja 2014 r. Wartość zamówienia brutto 

wyniosła 59.996,01 zł. 

 

 Zakończono remont świetlicy w Borawskich. Wykonano roboty malarskie świetlicy  

i zapleczy.  

 

 Wykonano remont kładki na rzece Możance. Odbiór robót nastąpił 6 maja 2014 r. 

Wartość zamówienia brutto wyniosła 49.200 zł.  

 

 Zakończono budowę przepustu drogowego w Jaśkach. Odbiór robót nastąpił 12 maja  

2014 r. Koszt robót brutto to 21.950 zł. Wykonawcą było  Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe Mirosław Dębowski z Olecka.  

 

 Zagospodarowano teren przy budynkach mieszkalnych Ślepie 10,  11, 12. Odbiór 

robót nastąpił 29 kwietnia 2014 r. 

 

 Zakończono remont świetlicy w Plewkach. Wykonawcą był Zakład Budowlany 

Pskowski z Olecka. Wartość zamówienia brutto wyniosła 6.700 zł. Odbiór robót nastąpił  

20 maja 2014 r. Zakres robót: wymiana drzwi wewnętrznych na metalowe, obrobienie 

wymienionych drzwi i malowanie w miejscu prowadzenia robót.  

 

 Zadania w trakcie realizacji: 

 Budowa sieci wodociągowej Kukowo, kanalizacja sanitarna Olecko - Kukowo 

- II Etap – trwają prace przy budowie sieci wodociągowej tranzytowej Olecko-

Ślepie, przy drodze krajowej do Ełku. Zaawansowanie robót to 59 %; 

 Sieć szerokopasmowa Gminy Olecko – trwają prace polegające na uruchamianiu 

punktów Hot-Spot, dostawie i instalacji urządzeń niezbędnych do działania 

systemu Wi-Fi; 

 Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Lenartach – w dniu 

dzisiejszym ma miejsce odbiór zadania;   

 Budowa oświetlenia w Giżach – opracowywany jest projekt budowlany 

oświetlenia. Termin wykonania zadania upływa 10 czerwca 2014 r.; 

 Budowa oświetlenia ul, Nocznickiego w Olecku – opracowywany jest projekt 

budowlany oświetlenia. Termin wykonania zadania upływa 10 czerwca 2014 r.; 

 Budowa oświetlenia w Sedrankach – opracowywany jest projekt budowlany 

oświetlenia. Termin wykonania zadania upływa 10 czerwca 2014 r.; 

 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej na szlaku dawnej kolejki wąskotorowej  

w Olecku oraz remont pomostu kąpieliska miejskiego „SKOCZNIA”  

w Olecku z dofinansowaniem z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-

Polska 2007-2013 – Rozpoczęto realizację etapu polegającego na remoncie mola 

kąpieliska miejskiego „Skocznia” w Olecku. Trwa procedura przetargowa 

dotycząca budowy ścieżki pieszo-rowerowej na szlaku dawnej kolei wąskotorowej 

w Olecku; 

 Budowa chodnika w ul. Letniej w Olecku – opracowano projekt techniczny 

budowy chodnika. Trwają przygotowania do realizacji robót budowlanych; 

 Budowa chodnika i parkingu na osiedlu Lesk w Olecku – opracowano projekt 

techniczny budowy chodnika. Trwają przygotowania do realizacji robót 

budowlanych; 

 Remont długiego mostu drewnianego w Olecku – opracowano projekt 

budowlany remontu mostu drewnianego. Wyraził nadzieję, że środki na wykonanie 
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zadania uda się pozyskać z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska; 

 Rozbudowa wjazdu i parkingu ul. Batorego w Olecku – opracowano projekt 

techniczny przebudowy wjazdu. Trwają przygotowania do realizacji robót 

budowlanych; 

 Budowa podjazdu i chodnika ul. Nocznickiego 22 w Olecku – opracowano 

projekt technicznego zagospodarowania terenu. Trwają przygotowania do realizacji 

robót budowlanych; 

 Zagospodarowanie terenu przy budynku ul. Ludowa 1A w Olecku – 

opracowano projekt techniczny. W dniu 27 maja 2014 r. złożono oferty na 

wykonanie przedmiotowej inwestycji. Najniższą ofertę na kwotę 54.000 zł złożyło 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Mirosław Dębowski z Olecka; 

 Budowa parkingu i ciągu pieszego przy SP1 w Olecku – w dniu 13 maja 2014 r. 

złożono oferty na wykonanie przedmiotowej inwestycji. Najniższą ofertę na kwotę 

46.617 zł złożyła firma Transport Ciężarowy Krzysztof Witkowski z Olecka; 

 Rozbudowa ogrodzenia boiska w Szczecinkach – zawarto umowę na wykonanie 

podwyższenia piłkochwytu od strony ulicy. Wykonawcą jest PPUH „ŚLUSARZ” 

K. Półtorak z Olecka. Termin wykonania upływa 4 lipca 2014 r.; 

 Rozbudowa infrastruktury przy siłowni terenowej – opracowano koncepcję 

zagospodarowania terenu rekreacyjnego przy wypływie rzeki Lega z jeziora 

Oleckie Wielkie (teren od siłowni terenowej do Skateparku), z uwzględnieniem 

dodatkowego oświetlenia parkowego doświetlającego siłownię terenową. 

Wykonawcą jest firma ARCHITEKCI Iwona Gierszewska z Olecka. Wartość 

zadania wyniosła 1.500 zł; 

 

 W dniu 19 maja 2014 roku na wniosek PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok 

została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji  inwestycji  celu publicznego 

polegającego  na  budowie   linii  kablowej   niskiego napięcia  w  miejscowości  Judziki.   

Obwieszczenie w powyższej sprawie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń oraz 

zamieszczone na stronie internetowej Urzędu w dniu 20 maja 2014 r. 

 

 W maju b.r. wydano 500 decyzji przyznających uczniom szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych stypendia szkolne za okres od stycznia do czerwca 

2014 r. Łączna wysokość przyznanej pomocy wynosi 292.874 zł, z czego 80 % to dotacja 

celowa, a 20 % środki własne gminy. Miesięczna wysokość stypendiów wynosi od 98 do  

102 zł. 

 

 Zatwierdzone zostały arkusze organizacyjne na nowy rok szkolny 2014/2015. Wynika 

z nich, że: 

 łącznie w oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych oraz  

w gimnazjach będzie uczyło się o 18 uczniów mniej niż w roku bieżącym – 2.376, 

w tym o 85 uczniów mniej w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, o 55 uczniów więcej w szkołach podstawowych i o 12 uczniów 

więcej w gimnazjach; 

 ogólna liczba oddziałów pozostaje na tym samym  poziomie (będzie 115  

oddziałów), z tym że oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie 

o 3 mniej w stosunku do roku bieżącego, oddziałów w szkołach podstawowych 

będzie o 3 więcej, a w gimnazjach bez zmian; 

 nie zmienia się liczba oddziałów w przedszkolu oraz zespołów wychowania 

przedszkolnego; 

 do 14 oddziałów klas pierwszych w szkołach podstawowych przyjdzie  

304 uczniów i do 11 oddziałów w gimnazjach 243 uczniów; 
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 nie będzie oddziału sportowego na poziomie klasy IV w Szkole Podstawowej Nr 1 

oraz na poziomie klasy I w Gimnazjum Nr 2, natomiast będzie nowy oddział 

sportowy w klasie I Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz klasie IV Szkoły Podstawowej 

Nr 3 – łączna liczba oddziałów nie zmienia się (7); 

 o 1 zmniejsza się liczba oddziałów integracyjnych (będzie 6) i o 1 zwiększa się 

liczba oddziałów terapeutycznych (będzie 3); 

 w roku szkolnym 2014/2015 cztery szkoły w łącznym wymiarze 30 godzin 

tygodniowo będą realizowały innowacje pedagogiczne, tj. o 10 godzin więcej niż  

w bieżącym roku; 

 liczba dzieci do 3 zespołów wychowania przedszkolnego będzie na tym samym 

poziomie, co w bieżącym roku szkolnym (66); 

 w przedszkolu gminnym przygotowano 225 miejsc, z czego 175 w oddziałach 

dziennych i 50 w popołudniowych; 

 rekrutację do oddziałów dziennych w przedszkolu zakończono – nie przyjętych 

zostało 21 dzieci z rocznika 2012 (głównie 2,5-letnich); wszystkie dzieci 6-letnie 

urodzone w II połowie roku, pięcio i cztero-letnie znalazły miejsce w naszym 

przedszkolu. Do 30 maja będą podpisane umowy z rodzicami; 

 w związku  z wolnymi  miejscami  na zajęcia  popołudniowe  zostanie  

przeprowadzona rekrutacja uzupełniająca od 2 czerwca do 15 sierpnia; 

 w szkołach podstawowych, w tym oddziałach   przedszkolnych   oraz   gimnazjach, 

zatrudnionych będzie 233 nauczycieli (o 6 nauczycieli mniej w stosunku do roku 

bieżącego) w tym: 181  nauczycieli pełnozatrudnionych (o 8 nauczycieli mniej  

w stosunku do roku bieżącego) oraz 52 nauczycieli niepełnozatrudnionych  

(o 2 nauczycieli więcej w stosunku do roku bieżącego). Dla 3 nauczycieli nie 

będzie zatrudnienia w nowym roku szkolnym. Dla 10 nauczycieli 

pełnozatrudnionych w bieżącym roku, którym z powodu zmian organizacyjnych  

w nowym roku szkolnym konieczne jest zmniejszenie wymiaru zatrudnienie do 

maksymalnie ½ etatu, dyrektorzy szkół zwrócili się z wnioskiem do Burmistrza  

o uzupełnienie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć do pełnego etatu. 

Propozycję uzupełnienia etatu otrzymało 6 nauczycieli, w tym nauczyciel: 

informatyki, matematyki, wychowania fizycznego, biologii/chemii, religii i języka 

niemieckiego. Godzin do uzupełnienia etatu nie wskazano dla 4 nauczycieli, 

(historii/geografii, muzyki/plastyki i 2 nauczycieli wychowania fizycznego).  

W przedszkolu i zespołach wychowania przedszkolnego zatrudnienie nauczycieli 

nie ulega zmianie   (w   przedszkolu – 13   pełno   i   5   niepełnozatrudnionych,    

w   zespołach   wychowania przedszkolnego – 2 pełno i 1 niepełnozatrudniony). 

Pracownicy obsługi na tym samym poziomie. 

 

 Od 15 maja do 14 czerwca na terenie Gminy Olecko trwają XVI Warmińsko - 

Mazurskie Dni Rodziny pod hasłem „Rodzina fundamentem życia społecznego”, które są 

przypomnieniem jak wielkie znaczenie dla społeczeństwa ma prawidłowo funkcjonująca 

rodzina. W ramach programu organizowane są pikniki i festyny rodzinne, w tym Dzień Matki 

i Dzień Dziecka, koncerty, konkursy, spotkania oraz ciekawe działania sportowe m.in.: 

 24 maja odbyła się już po raz siódmy Olecka Olimpiada Milusińskich im.  

Romualda Wojnowskiego. W imprezie wzięło udział ponad 200 dzieci, 

 30 maja w Hali Lega odbędą się gry i zabawy dla dzieci i rodziców  

pt. „Popływajmy razem” oraz zajęcia na ściance wspinaczkowej, 

 7 czerwca odbędzie się finał zawodów pływackich w ramach akcji „Warmia  

i Mazury pływają”. Start wielkiego finału  o  godzinie 12.00  na  pływali Hali  

LEGA w Olecku. W ramach trwania akcji udział wzięło 6 miast z Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (Olsztyn, Olecko, Iława, Ostróda, Dobre Miasto  

i Gołdap). Łącznie było 3.832 startów, w tym w Olecku 1.192, co dało przepustkę 
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do organizacji imprezy finałowej. Do finału indywidualnie zakwalifikowało się  

78 osób startujących w Olecku w 11 kategoriach , 1 rodzina (Państwa Mitin) oraz  

3 gminne szkoły (SP 1, SP 3 i Gim. 1). Zapraszał do kibicowania. 

Dni   Rodziny  zakończą się  wielkim   widowiskiem – Turniejem Tańca Towarzyskiego  

w dniu 14 czerwca o godz. 10.00 (w Hali Lega). 

  

 Trwają prace na Strategią Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na 

lata 2014-2020. Dotychczas: 

 wykonano badanie ankietowe stanu aktywności fizycznej mieszkańców gminy, ich 

nawyki oraz kondycji fizycznej. W badaniu udział wzięły 954 osoby z różnych 

grup wiekowych, 

 przeprowadzono warsztaty z dyrektorami szkół, nauczycielami wychowania 

fizycznego, trenerami w zakresie opracowania diagnozy sytuacji wyjściowej oraz 

wypracowania założeń programowych do projektu Strategii w priorytecie: 

Wychowanie fizyczne wiodącą rolą w edukacji zdrowotnej uczniów,  podstawą 

wszechstronnego  rozwoju  oraz  kształtowania  obyczaju  aktywności fizycznej  

i troski o zdrowie w okresie całego życia, 

 dokonano inwentaryzacji bazy sportowej znajdującej się na terenie Gminy Olecko 

wraz z oceną jej stanu technicznego, 

 przeprowadzono spotkanie z organizacjami dotyczące opracowania diagnozy 

sytuacji wyjściowej z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających  

w obszarze upowszechniania kultury fizycznej. 

Zachęcał się do składania opinii i uwag do Strategii, na formularzu, który jest zamieszczony 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego lub w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu UM. 

Wypełniony formularz można dostarczyć na adres: Plac Wolności 1, pokój nr 5, lub przesłać 

pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Olecku, 19-400 Olecko, Plac Wolności 3, bądź 

drogą elektroniczną na adres um@um.olecko.pl 

 

 W kwietniu br. na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku odbyło 

się szereg imprez sportowych, m.in. inauguracja sezonu tenisowego 2014, Mistrzostwa 

Powiatu Oleckiego SZS w Czwórboju Lekkoatletycznym, Szkolna Liga Lekkoatletyczna SZS 

szkół gimnazjalnych, bieg w ramach II Oleckiej Trzynastki, Spring Football Festivall.  

10 maja na Hali LEGA odbyły się dni otwarte funduszy europejskich, w ramach których 

można było uczestniczyć bezpłatnie z hali sportowej, pływalni, sali sportów, fitness, siłowni  

i ścianki wspinaczkowej. 27 maja na Stadionie Miejskim odbył się Finał Mistrzostw 

Województwa WMZ LZS w lekkiej atletyce. 

 

 W maju 2014 r. w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku „Mazury Garbate” 

zorganizowano wydarzenia kulturalne, m.in.: 

 rarytas dla fanów Depeche Mode – koncert Sphere of Heaven w ramach którego na 

oleckiej scenie wystąpił międzynarodowej sławy harfista Michał Matejćfk oraz 

grająca na pile sopranowej Celestine; 

 III Koncert Poetycki pamięci Wacława Klejmonta realizowany w hołdzie Janowi 

Pawłowi II pod tytułem „WOJTYŁA”; 

 finał XVIII edycji konkursu piosenki dziecięcej i młodzieżowej „Gratka dla 

Nastolatka”; 

 XIII Przegląd Twórczości Dziecięcej „Scena Przedszkolaka”, w ramach którego na 

scenie wystąpiły dzieci w wieku przedszkolnym od 3 do 6 lat z przedszkoli i szkół 

z terenu Gminy Olecko; 

 z okazji Dnia Matki w ośrodku kultury zaprezentowano bajkę muzyczną 

„Zaczarowany łabędź” przygotowaną przez uczniów Państwowej Szkoły 
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Muzycznej I stopnia pod kierunkiem Pani Agaty Bagan. Dodatkową atrakcją był 

koncert zespołu Oleckie Echo; 

 wernisaż wystawy „Chińskie oblicza Matki Bożej”; 

 spotkanie w Oleckiej Izbie Historycznej z dr Alicją Aleksandrą Dobrosielską pt.      

„Świat dawnych Prusów i Jaćwingów”. W trakcie wykładu słuchacze poznali 

szereg elementów kultury, wierzeń, zwyczajów i sposobów w jaki radzili sobie  

w niebezpiecznym świecie starożytności i średniowiecza mieszkańcy dzisiejszej 

Warmii, Mazur i Powiśla. 

 

 Poinformował, iż na dzień 29 maja 2014 r. wpłynęły 54 wnioski o wydanie Oleckiej 

Karty Rodziny 3+. Wydano 282 Karty Rodziny.  W MOSiR w miesiącu kwietniu było  

19 wejść na Kartę Rodziny, w maju 29. Z usług ROK nie korzystano. W Przedszkolu jest  

10 dzieci dla których opłaty na podstawie Karty są niższe. U partnerów z Kartą Rodziny 

robione są zakupy i usługi głównie w sklepie „TERNET”. Z usług pozostałych partnerów 

jeszcze nie korzystano.  

 

 18 maja w Olecku odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka. Dziękował 

Komendantowi oraz strażakom za wspaniale zorganizowaną uroczystość.  

 

 27 maja uczestniczył w obchodach Dnia Samorządowca w Pałacu Prezydenckim  

w Warszawie na zaproszenie Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 

 

 Serdecznie zapraszał na mecz charytatywny pomiędzy drużyną Unii Olecko a drużyną 

Burmistrza. Mecz odbędzie się na stadionie miejskim w Olecku w dniu 1 czerwca 2014 r.  

o godzinie 15.00. Zebrane pieniądze będą przeznaczone na leczenie Marcela Surowca  

z Olecka. W trakcie meczu przewidziane są liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych. W drużynie 

Burmistrza zagrają między innymi byli reprezentanci Polski – Dariusz Dziekanowski  

i Wojciech Kowalewski. Dziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej – Karolowi 

Sobczakowi oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – Janowi Grzybowi za pomoc  

w organizacji tego meczu.  

 

 Przypomniał, iż w dniu 4 czerwca przypada 25 rocznica wolnych (prawie wolnych) 

wyborów. Uroczystość rozpocznie się o godzinie 16.00 Mszą Świętą, po której nastąpi 

złożenie kwiatów pod pomnikiem Papieża Jana Pawła II oraz pod Pomnikiem Wdzięczności, 

gdzie zostanie posadzony „Dąb Wolności”. Następnie w Regionalnym Ośrodku Kultury 

odbędzie się „Wieczór Wspomnień”. Serdecznie wszystkich zapraszał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionymi wyżej informacjami? 

 

Radny Janusz Żero 

zwrócił uwagę, że na poprzedniej sesji Burmistrz mówił, iż przetarg na wykonanie ścieżki 

pieszo-rowerowej jest zakończony, natomiast dzisiaj, że procedura trwa. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż jeden z oferentów odwołał się do Krajowej Izby Odwoławczej i czekamy na 

rozstrzygnięcie.  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zapytał, czy koncepcja rozbudowy placu koło skate parku jest już dostępna? 
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Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że tak. Znajduje się w Wydziale Budownictwa, Inwestycji i Planowania 

Urzędu Miejskiego.  

 

Radny Wojciech Rejterada 

zwrócił się z prośbą do Burmistrza i Rady Miejskiej o dołożenie wszelkich starań  

i zaangażowanie się w Strategię Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko. 

Potencjał i warunki, jakie mamy, dają nam możliwości, aby nasze miasto było znane również 

ze sportu. Musimy dołożyć wszelkich starań, aby strategia była dobra. Uczestniczył w dwóch 

konsultacjach dotyczących strategii  i założył, że idzie ona w kierunku rekreacji i rehabilitacji, 

traktując dość marginalnie kluby sportowe i rywalizację sportową. Jest to przecież bardzo 

ważna sfera sportu. Sama ustawa o kulturze fizycznej w art. 6 ust. 1 mówi: 

„Art. 6. 1. Podstawową jednostką organizacyjną realizującą cele i zadania w zakresie kultury 

fizycznej jest klub sportowy.”. 

Jeśli nie zadbamy o należycie sporządzoną strategię, za kilka lat może okazać się, że 

będziemy mieli piękne obiekty, na których będą ćwiczyć jedynie przyjezdni. Olecki sport 

niewspierany należycie dobrą strategią, upadnie lub zejdzie do niskiego poziomu, zamiast 

rozsławiać nasze miasto Olecko w kraju i za granicą. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

stwierdził, iż jest to strategia kultury fizycznej, w pojęciu którym mieści się sport, 

rehabilitacja i rekreacja. Trudno mu w tej chwili jednoznacznie powiedzieć, co jest bardziej 

preferowane. Nie chciałby niczego preferować, ale aby te trzy dziedziny szły równolegle 

obok siebie. Szczególnie zależy mu na tym, aby wszystkie obiekty, które mamy, były 

maksymalnie wykorzystane. Strategia – jak żadna inna – jest bardzo konsultowana ze 

wszystkimi chętnymi. Problem jest w tym, że niewiele osób się tym interesuje. Wszystkie 

nurtujące sprawy można przedstawiać na piśmie. Każdy wniosek zostanie poważnie 

rozpatrzony nie tylko przez niego, ale także przez całe grono odpowiedzialne za sporządzenie 

strategii. Zależy nam wszystkim na tym, aby ta strategia była jak najbardziej uspołeczniona, 

zawierała jak najwięcej uwag mieszkańców. Chciałby, aby ludzie zaczęli cenić sport, jako 

jedną z form aktywnego życia. Zapraszał wszystkich na spotkania w sprawie strategii.   

 

Radni nie zgłaszali innych pytań. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przedstawił następujące informacje: 

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie przesłała uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka za 2013 rok. 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku przekazał ocenę zasobów pomocy 

społecznej w Gminie Olecko. 

 

 Komendant Powiatowy Policji w Olecku zwrócił się z prośbą o podjęcie działań 

zmierzających do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych w rejonie Wiewiórczej 

Ścieżki, a konkretnie przystani żeglarskiej.  
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 W dniu 3 maja reprezentował Radę Miejską na uroczystych obchodach dnia 

Konstytucji 3 Maja.  

 

 W dniu 22 maja reprezentował Radę Miejską na Konkursie Poezji Obcojęzycznej  

w Szkole Podstawowej Nr 1 w Olecku. Gratulował pomysłu i organizacji tej imprezy.  

 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

 21 i 28 maja 2014 r. odbyły się posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa, 

 22 i 26 maja 2014 r. odbyły się posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji, 

 27 maja 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu  

i Gospodarki, 

 13 i 15 maja 2014 r. odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 5 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące interpelacje: 

 w imieniu mieszkańców prosił o udzielenie odpowiedzi na zapytanie, skąd taki długi 

okres pomiędzy rozebraniem pomostu na Skoczni, a jego budową? Prosił, aby 

powiadomić wykonawcę o tym, aby lepiej zabezpieczył wejście na pomost; 

 w związku z odmalowywaniem ulic na terenie miasta zwrócił uwagę, iż droga 

wojewódzka od obwodnicy do granic miasta nie jest pomalowana. Prosił o zwrócenie 

się do zarządcy, czy jest możliwość odmalowania tej drogi? 

 prosił o przedstawienie informacji, jaka jest sytuacja z przetargami na sprzedaż części 

majątku PGK? 

 w związku z prowadzonymi inwestycjami związanymi z liniami energetycznymi 

zapytał, czy gmina ma wpływ na przebieg inwestycji, jeżeli chodzi o drogi gminne  

i powiatowe? Czy wiadome jest w jakim stanie są drogi, aby po zakończeniu 

inwestycji powróciły do pierwotnego, nie gorszego stanu? 

 

Radny Jarosław Bagieński 

w związku z tym, iż w nadchodzącym sezonie letnim mają być czynne tylko dwie plaże,  

w imieniu mieszkańców Olecka, prosił o wystąpienie do powiatu z interpelacją, czy przed 

zbliżającym się sezonem letnim zostanie wyremontowany pomost i czynna będzie plaża  

w Dworku Mazurskim? 

 

Radna Wioletta Żukowska 

stwierdziła, iż art. 5 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że gmina może tworzyć 

jednostki pomocnicze, sołectwa, dzielnice, osiedla i inne. Jednostką pomocniczą może być 

także położone na terenie gminy miasto. Zapytała, czy w przypadku utworzenia na terenie 

miasta sołectwa, będzie możliwy zwrot z budżetu państwa części poniesionych wydatków 

zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim? Prosiła sprawdzić pod względem prawnym, jakie 

muszą być spełnione warunki, aby można było wprowadzić to w życie. 
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Radny Mariusz Miłun 

w imieniu mieszkańców części ul. Mickiewicza zgłosił, że inwestycja wykonana w ubiegłym 

roku, polegająca na przebudowie kolektora deszczowego nie działa prawidłowo i w przypadku 

dużych ulew niestety woda dalej nie jest odbierana.  

 

Radny Janusz Żero 

zgłosił następujące interpelacje: 

 poinformował, iż bardzo prężnie działa drużyna piłki ręcznej, której trenerem jest 

Marek Strzyżewski. Drużyna utrzymuje się tylko i wyłącznie z datków rodziców. Nie 

płaci za wynajem hali, co należy pochwalić. Jest to dobrze gająca drużyna. W meczach 

piłki ręcznej bierze udział 300-400 oleckich kibiców. Zwrócił się z prośbą do 

Burmistrza o pomoc poprzez udostępnianie autokaru na wyjazdy na mecze oraz 

wspieranie drużyny finansowo, przekazując środki na jej funkcjonowanie; 

 prosił o przekazanie wniosku Starostwu Powiatowemu o to, aby w specyfikacji 

przetargowej zawierać zapisy, zgodnie z którymi prace związane z malowaniem jezdni 

w mieście odbywały się w godzinach nocnych, ze względów bezpieczeństwa  

i nieuciążliwością dla mieszkańców; 

 prosił o przekazanie Starostwu Powiatowemu, iż naprawianie ulic polegające na ich 

łataniu smołą ze żwirem nie daje żadnego efektu, przy czym niszczy w ten sposób 

samochody obywateli. Uważa, że jest to marnowanie pieniędzy na tego typu prace.  

Poinformował, iż ul. Gdańska i Czerwonego Krzyża, po wielu jego staraniach została 

właściwie pomalowana i oznakowana – namalowano pasy na przejściach dla pieszych, 

pomalowano progi zwalniające. Uważa jednak, że pasy można było namalować farbą, która 

utrzymywałaby się na ulicy przez kilka lat. Ta farba, którą ulica została pomalowana, już się 

ściera. W następnym roku będzie potrzeba ponownego malowania ulicy. Będzie wnosił  

o użycie lepszych farb.  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące interpelacje: 

 mieszkańcy pytają kiedy zostanie odtworzone oznakowanie poziome na jezdni w Alei 

Zwycięstwa. Ślady oznaczeń poziomych informują, że – za wyjątkiem wyjazdów  

z posesji – na tej ulicy była podwójna linia ciągła. Nie widać jej i kierujący bardzo 

często wyprzedzają z dużą prędkością inne pojazdy powodując zagrożenie 

bezpieczeństwa w ruchu; 

 komunikacja piesza Kolonia Olecko – Jaśki  ma docelowo przebiegać według 

informacji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie ścieżką 

rowerową, biegnącą po starym torowisku. Wykonano przejście pod obwodnicą i jest to 

droga w dość dobrym stanie. Mieszkańcy tamtych okolic zgłaszają, że istnieje obawa 

zagrodzenia przez właścicieli i wyłączenia z ruchu pieszo-rowerowego części tego 

terenu. Czy możemy mieć pewność, że ten ciąg komunikacyjny będzie funkcjonował, 

skoro teren byłej trasy kolejowej do Giżycka jest obecnie własnością prywatną? 

 

Radny Krzysztof Fidler 

poinformował, iż przed Regionalnym Ośrodkiem Kultury na jezdni namalowana została 

wyspa w postaci białych poziomych pasów. Często zdarza się tak, że autokary przywożące 

dzieci do ROK zatrzymują się na chwilę na tej wyspie, aby umożliwić bezpieczne wyjście 

dzieciom z autokaru wprost do Regionalnego Ośrodka. Policja nie zwraca na to uwagi, co  

w tym przypadku tłumaczy to, że ważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Inni kierowcy jednak 

mają żal i pretensje, ponieważ kiedy zatrzymują się w tym miejscu samochodem osobowym, 

policja reaguje. W związku z powyższym poddał pod rozwagę namalowanie na wyspie 

wyrazu BUS. Rozwiązałoby to problem.    
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Radny Janusz Żero 

poinformował, iż dostawcy, kurierzy i mieszkańcy zgłaszają, że nasze miasto jest źle 

oznakowane. Zaproponował, aby gmina opracowała wzory oznakowań budynków (z numerem 

budynku i nazwą ulicy) z elementem kojarzącym się z Oleckiem, które mieszkańcy 

obowiązani byliby do zamieszczenia na swoich nieruchomościach.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy w związku z inwestycją związaną z Wiewiórczą Ścieżką, polegającą na 

wykonaniu oświetlenia na deptaku pomiędzy tzw. Złotówką w kierunku MOSiR możliwe jest, 

aby uporządkowana została zieleń na odcinku  około 150 m. Jest to obecnie miejsce 

zakrzaczone i zaśmiecane. Będzie to główne przejście między miastem a obiektami MOSiR  

i jeziorem.  

 

Innych interpelacji nie zgłaszano.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

ustosunkował się do powyższych interpelacji: 

 jeżeli chodzi o remont skoczni wyjaśnił, iż okres jest nieco wydłużony ze względu na 

to, aby wykonawca miał czas na właściwą realizację zadania. Drewno na pomost musi 

być odpowiedniej jakości, przesuszone. Uznano, że do 10 czerwca sezon się nie 

rozpocznie i póki co, nikt jeszcze nie pływał. Uważa, że nie jest to problem. 

Wystąpimy do wykonawcy o właściwe zabezpieczenie robót; 

 drogi wojewódzkie faktycznie nie są pomalowane, dodatkowo rowy nie są wykaszane, 

drogi wyglądają źle. Wystąpimy do Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej sprawie;  

 przetarg na sprzedaż majątku PGK nie odbył się, ponieważ nie wpłynęła oferta, która 

przekraczałaby kwotę wyznaczoną w przetargu, czyli 2.600.000 zł. Przetarg został 

unieważniony i ogłoszono kolejny (trzeci); 

 odnośnie inwestycji związanej z budową linii energetycznej poinformował, iż odbyło 

się kilka spotkań wykonawcy z pracownikiem Urzędu Miejskiego oraz dyrektorem 

PZD. Przed rozpoczęciem inwestycji wszystkie drogi zostały sfotografowane, 

opisywany został ich stan. Pojawiają się już zauważalne zniszczenia na drogach. 

Wszystkie zniszczenia zostaną naprawione po wykonaniu inwestycji; 

 w sprawie Dworku Mazurskiego wystąpimy z zapytaniem do Starostwa; 

 jeżeli chodzi o tworzenie jednostek pomocniczych jakimi są sołectwa na terenie 

miasta, oznajmił, iż nie ma takiej możliwości; 

 zgodził się z radnym Januszem Żero w sprawie drużyny piłki ręcznej. Wspiera tę 

drużynę od pewnego czasu. Zasponsorowane zostały koszulki przez firmę DIVERS. 

Część środków drużyna otrzymuje z klubu Czarni Olecko. Ponadto rozmawiał  

z kilkoma dużymi firmami, aby przekazali w ramach 1% darowiznę na klub Czarni 

Olecko z zaznaczeniem „piłka ręczna”. Wszystkim zależy, aby drużyna rozwijała się. 

Będąc na meczach odnosi wrażenie, że przychodzi na nie więcej kibiców niż na mecze 

piłki nożnej; 

 uwagi dotyczące oznakowania ul. Gdańskiej i Czerwonego Krzyża zostaną przekazane 

powiatowi; 

 oznakowanie poziome Alei Zwycięstwa w części, której właścicielem jest gmina 

zostanie wykonane. Obecnie naprawiane są nawierzchnie na rondach. Odnośnie 

odcinka ulicy od ronda w kierunku Liceum Ogólnokształcącego, wystąpimy do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich;  

 odnośnie przejścia dla pieszych Kolonia Olecko – Jaśki poinformował, iż gmina nie 

jest właścicielem dawnego torowiska na odcinku od obwodnicy do Jasiek.  

Z właścicielami prowadzone były rozmowy w sprawie odkupienia terenów. Rozmowy 

zakończyły się, ponieważ cena, jaką właściciele chcą za te tereny, zdecydowanie 
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przekracza możliwości finansowe gminy. Drogę wojewódzką od obwodnicy do Olecka 

należy wyremontować. Przy wykonywaniu remontów dróg obecnie standardem jest 

wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej, tak jak zostało to wykonane np. przy drodze 

Bakałarzewo-Suwałki, Bakałarzewo-Malinówka, Przebród-Suwałki. Uważa, że 

kwestią czasu jest wybudowanie tej ścieżki przy współpracy z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad, aby rozwiązać też problem przejścia dla pieszych przez 

obwodnicę;  

 jeżeli chodzi o namalowaną wyspę przy Regionalnym Ośrodku Kultury zwrócił uwagę, 

że policja słusznie reaguje na nieprawidłowo parkujące samochody. Wystąpimy  

z propozycją radnego do Powiatowego  Zarządu Dróg; 

 oznakowanie nieruchomości popiera, zwłaszcza na terenach wiejskich. Warto, aby 

tabliczki zostały ujednolicone. Wiąże się to jednak z kosztami. Uważa, że powrócimy 

do sprawy, bo pomysł jest dobry; 

 odnośnie wniosku Przewodniczącego Rady Miejskiej poinformował, iż już teraz 

zwróci się do PGK, aby uporządkować ten teren. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 6 – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Grzyb 

poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy Sportu  

i Rekreacji, radny Wojciech Rejterada zgłosił wniosek, który w imieniu komisji przedstawia. 

Wniosek dotyczy opracowania i wdrożenia pewnej formuły, która by promowała różne 

osoby, instytucje i przyznawała im pewnego rodzaju tzw. Markę Miasta, na wzór 

przyznawania Oskarów w różnych dziedzinach w przemyśle filmowym. Co do formuły  

i dziedzin uważa, że należałoby to przemyśleć. Taka działalność i promowanie olecczan 

byłoby wskazane.   

 

Radny Grzegorz Kłoczko    

zgłosił następujące wnioski: 

 ponad 10 lat temu powstało logo turystyczne miasta Olecko. Przy tej okazji powstała 

także tzw. księga wizualizacji tego znaku. Księga w jednym z rozdziałów zawiera 

projekty tabliczek. Obecnie w mieście są tabliczki kierunkowe do obiektów 

sportowych, które zostały wykonane według innego wzorca. Gdyby doszło do 

jakiegoś uporządkowania, warto sięgnąć do tej księgi. Odnosząc się do interpelacji 

Janusza Żero zwrócił uwagę, że opracowanie istnieje i gotowe projekty znaków są;   

 Burmistrz zapowiedział obchody 25 rocznicy pierwszych wolnych wyborów.  

25 rocznicę wyborów samorządowych będziemy świętować 27 maja 2015 r. Byłaby to 

okazja, aby w specjalny sposób to uczcić, np. pamiątkowymi medalami dla wszystkich 

radnych, którzy sprawowali swoje funkcje w tym czasie i urzędników, którzy 

pracowali w tym czasie w Urzędzie. Taki medal przy dość dużej ilości nie jest dużą 

inwestycją, a byłby pamiątką. Mogłaby to być też tablica, wydawnictwo lub inny 

sposób upamiętnienia tych obchodów wraz z powiatem; 

 prosił o wykonanie analizy finansowej oraz ilościowej, w związku z tym, że wiadomo 

już ile będzie kosztował odbiór odpadów od właścicieli i znany jest bilans za ubiegły 

rok. Na podstawie tej analizy, jeżeli uznamy, że taka możliwość istnieje, prosiłby  

o przemyślenie weryfikacji stawek, ponieważ jak wiadomo, na systemie za rok 

ubiegły były oszczędności. Prosił o wzięcie pod uwagę propozycje, aby opłata 

śmieciowa miała charakter preferencyjny dla dużych gospodarstw domowych (czyli 
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tam, gdzie jest powyżej 5 – 6 osób). System o podobnym celu został zastosowany  

w mieście Ełk. Można zapytać, czy sprawdził się i czy zostanie utrzymany.    

 

Radna Wioletta Żukowska 

zgłosiła następujące wnioski: 

 wniosła o analizę prawną, na jakiej podstawie niektóre miasta wyodrębniły sołectwa 

na terenie miasta, np. w 2013 roku zrobiły to Sejny i Suwałki; 

 w imieniu swoim i grupy radnych: Janusza Żero, Macieja Juchniewicza, Wojciecha 

Leonarczyka, złożyła wniosek o przeprowadzenie ankiet wśród uczniów i rodziców na 

temat obiadów w szkołach gminnych. Przeprowadzenie ankiety ma na celu ocenę 

jakości serwowanych obiadów. Grupa radnych opracuje ankietę i przekaże ją do 

połowy czerwca do Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego.   

 

Radny Wojciech Rejterada 

zgłosił wniosek o utworzenie rady sportu w Olecku. Większość miast posiada taką radę, która 

pełni ważną rolę doradczą w sprawach dotyczących kultury fizycznej. Spełniłaby ona również 

ważną rolę w utworzeniu naszej strategii. Ustawa o kulturze fizycznej w art. 18a szczegółowo 

omawia zadania rady sportu i sposób jej utworzenia.  

„Art. 18a. 1. W jednostkach samorządu terytorialnego działają rady sportu powołane przez 

właściwe organy wykonawcze spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących 

zadania w zakresie kultury fizycznej, z zastrzeżeniem art. 18b. 

2. Do zadań rady sportu należy w szczególności opiniowanie: 

1) strategii rozwoju gmin, powiatów i województw w zakresie kultury fizycznej; 

2) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej; 

3) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej; 

4) programów bazy sportowej na danym terenie; 

5) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje na 

danym terenie, dofinansowywanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Członkowie rad sportu wykonują swoje funkcje społecznie.”. 

 

Radny Janusz Żero 

zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby na sesję w czerwcu zaprosić Pana 

Rejszela i Pana Kozłowskiego, aby wyjaśnili sprawę wykaszania rowów: ile razy się to robi  

w roku, na jakiej podstawie, kiedy. Wyjaśnienie tematu pozwoli, aby do niego już nie wracać. 

Drogi w Polsce są wykoszone, tylko u nas jest problem i co roku radni go zgłaszają. 

Obywatele płacą za to podatki. Jeżeli ta instytucja nie wykonuje zadań, które do niej należą, 

nie dba o obywateli, należy ją rozwiązać.  

 

Radny Jarosław Bagieński 

zgłosił następujące wnioski: 

 pochwalił służby odpowiedzialne za czystość w mieście. W centrum jest bardzo 

czysto. Jednak część Wiewiórczej Ścieżki, szczególnie od betonowego mostu do 

Skoczni, jest zaniedbana – niewykoszona trawa, walające się gałęzie, brudne ze 

starymi pajęczynami latarnie nie wszystkie działające, niezasiane trawą skarpy. Prosił, 

aby przenieść trochę sił z centrum na Wiewiórczą Ścieżkę. W sezonie turystycznym 

będzie to główne miejsce spacerów zarówno mieszkańców, jak i turystów, którzy 

odwiedzą nasze miasto; 

 jeden z brzegów rzeki między mostami jest dobrze zabezpieczony siatką  

z kamieniami. Prosił o takie same zabezpieczenie drugiego brzegu i miejsca, z którego 

najczęściej mieszkańcy dokarmiają ptactwo wodne, ponieważ obecnie miejsce to 

stanowi zagrożenie zdrowia dla tych osób. 
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Radny Maciej Juchniewicz 

odnosząc się do wniosku w sprawie udostępniania w materiałach przedsesyjnych wszystkich 

informacji, które są w porządku obrad poinformował, iż otrzymał odpowiedź na ten wniosek, 

w której Burmistrz zgodził się z tym. Chciałby, aby sprawdzić, czy jest to ważne dla 

wszystkich radnych i aby nad tym wnioskiem głosować. Osobiście używa maila i nie 

potrzebuje wersji papierowej. Aby nie było to kosztowne rozwiązanie może należałoby, by 

radni zgłaszali, jeżeli potrzebują wersji papierowej. Należy nad tym podyskutować.   

Zgłosił następujące wnioski: 

 wniosek dotyczy wykorzystania przez nasz samorząd zmian w prawie dotyczących 

informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne i rozporządzeń z tego 

wynikających oraz zmiany ustawy o dostępie do informacji publicznej. Należy 

wykorzystać to, że mamy sieć szerokopasmową i spróbować wykorzystać 

dobrodziejstwa nowelizacji nowych regulacji w zakresie usług dla mieszkańców,  

a więc aby to co jest możliwe, można było załatwić przez internet; 

 prosił o umieszczenie informacji o nowelizacji ustawy o zbiórkach publicznych na 

stronie internetowej. Jest to dosyć duża zmiana, która może zachęcać organizacje 

pozarządowe do szukania środków nie tylko w samorządach czy z grantów, ale też  

w inny sposób. Zapytał, czy nie można byłoby tablicy ogłoszeń, która była 

udostępniona na wybory do Parlamentu Europejskiego, udostępnić dla organizacji 

pozarządowych, które mają kłopot z promocją swoich działań. Taka tablica przed 

Urzędem dobrze by temu służyła; 

 wnioskuje o ustawienie wiaty przystankowej na Siejniku jadąc od strony Ełku,  

z wytyczeniem przejścia dla pieszych i kładki nad rowem. Należałoby także wykonać 

chodnik od przystanku do przejścia. Wiąże się to z kosztami, więc można zadanie 

wykonywać etapowo; 

 prosił, aby usprawnić proces wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu w przypadku, 

gdy pracownik decyzyjny jest na urlopie lub z innych przyczyn nie jest obecny  

w pracy, aby wnioskodawca mógł jak najszybciej zacząć swoją działalność; 

 wnosi o zamieszczenie kalendarza podatnika na stronie internetowej; 

 Burmistrz podjął starania w zakresie motorówki dla WOPR-u. Prosił o informację  

w tym temacie, ewentualnie rozważenie możliwości wygenerowania w budżecie 

środków na ten cel;      

 prosił Przewodniczącego Rady Miejskiej o wprowadzenie do porządku obrad sesji  

w czerwcu punktu „Społeczna koncepcja funkcjonowania PTTK”; 

 wychowanka radnego Wojciecha Rejterady – Angelika Rejterada w dniach 17-18 maja 

2014 r. w Bułgarii zdobyła wicemistrzostwo Europy w kategorii juniorek w karate 

kyokushin. Wnioskuje o to, aby zaprosić Angelikę i przedstawicieli Oleckiej Szkoły 

Sztuk Walki Karate Kyokushin na czerwcową sesję, wręczyć list gratulacyjny od 

Rady Miejskiej oraz nagrodę, ufundowaną przez radnych (aby nie było to finansowane  

z budżetu gminy).   

W związku z otrzymaną odpowiedzią na wniosek dotyczący konkursu na prowadzenie baru 

na Skoczni, poinformował, iż sprawę będzie kontynuował. Zgodnie z rekomendacją dyrektora 

MOSiR będzie się to odbywało na zasadzie wniosku o udostępnienie informacji publicznej, 

gdyż odpowiedź jaką uzyskał go nie satysfakcjonuje. Jego intencją było, aby Wydział Urzędu 

nadzorujący MOSiR zebrał informacje i odniósł się do nich, co nie miało miejsca.  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 na jednej z sesji Burmistrz obiecał, że podejmie działania w celu budowy parkingu na 

rogu ul. Kościuszki i Batorego, gdy inwestor rozpocznie prace porządkowe wokół 

posesji nowo wybudowanego bloku. Poinformował, iż w dniu dzisiejszym rozpoczęto 

zdejmowanie ogrodzenia i te prace faktycznie się rozpoczęły. Wniósł o podjęcie tych 
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działań. Środki mogą pojawić się z oszczędności z inwestycji remontu parkingu na  

ul. Batorego (o czym Burmistrz mówił); 

 wniósł o poprawę oznakowania skrzyżowania ulicy Wiejskiej z Leśną. Jadąc od strony 

ul. Wiejskiej mamy znak informujący o pierwszeństwie na tym skrzyżowaniu. 

Fragment tego znaku jest nieczytelny (najprawdopodobniej został zdrapany) – zamiast 

znaku graficznego krzyża mamy pod kątem 90° odwróconą literę T. Od strony 

cmentarza znak informujący o pierwszeństwie na skrzyżowaniu jest zakryty przez 

znak „przejście dla pieszych” i bardzo często dochodzi tam do wymuszeń 

pierwszeństwa pojazdów jadących od cmentarza. Konieczne jest też namalowanie 

znaków poziomych na tym skrzyżowaniu; 

 na wniosek dotyczący ustawienia atrapy fotoradaru otrzymał odpowiedź, że 

rozporządzenie Ministra Infrastruktury jak i nowelizowana ustawa Prawo o ruchu 

drogowym nie przewidują ustawiania atrap fotoradarów, a istniejące mają być 

usunięte. W związku z tym, na podstawie rozporządzenia Ministra wniósł o podjęcie 

działań sprawdzających czy jest możliwe postawienie w tym miejscu fotoradaru,  

a jeśli nie ma takiej możliwości, to należy rozważyć jaki sens ma stawianie znaku 

ograniczenia prędkości w miejscu, w którym nikt tego ograniczenia nie przestrzega  

i nie ma możliwości egzekwowania tego znaku. Jest to wysoce nieedukacyjne.  

Złożył następujące oświadczenie: 

„Informuję, że znaczna liczba mieszkańców już wyraziła pisemne poparcie dla wniosku  

o poprawę bezpieczeństwa pieszych w miejscu skrzyżowania obwodnicy z drogą wojewódzką 

do Giżycka. Jednakże pomysł na konkretne rozwiązanie musi się narodzić w głowie 

fachowców, bo mieszkańcy nie proponują żadnych szczegółowych rozwiązań. Mieszkańcy 

wnoszą o rozwiązanie funkcjonalne i bezpieczne. Informuję, że w najbliższym czasie wniosek 

mieszkańców zostanie przesłany do GDDKiA. Wystąpimy również o poparcie tego wniosku 

do parlamentarzystów z Warmii i Mazur.” 

 

Radny Wojciech Rejterada 

zgłosił wniosek dotyczący tego, aby stowarzyszenia, kluby mogły zamieszczać na stronie 

Urzędu swoje osiągnięcia, które osiągają również przy współpracy, dotacji gminy. Byłaby to 

promocja miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odnosząc się wniosku w sprawie zaproszenia na sesję Pana Rejszela i Pana Kozłowskiego, 

prosił radnego o dostarczenie konkretnych pytań, jakie chciałby zadać tym osobom. Wystąpi 

wówczas z pismem, przedstawiając tematykę w jakiej mają zostać zaproszeni na sesję. 

Odnośnie prośby radnego Macieja Juchniewicza co do przegłosowania wniosku w sprawie 

udostępniania w materiałach przedsesyjnych wszystkich informacji, które są w porządku 

obrad uważa, że nie ma potrzeby głosowania wniosku. Prosił radnych, aby zgłosili do biura 

Rady Miejskiej komu przesyłać materiały drogą elektroniczną, a komu drogą papierową.  

Jeżeli chodzi o ujęcie w porządku obrad czerwcowej sesji punktu „Społeczna koncepcja 

funkcjonowania PTTK” zapytał radnego Maciej Juchniewicza, czy przygotuje materiały do 

zreferowania tego punktu? 

 

Radny Maciej Juchniewicz  

odpowiedział, że tak.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

ustosunkowując się do zgłoszonych niektórych wniosków wyjaśnił, iż Marka Miasta jest 

dobrym pomysłem, ustosunkujemy się do tego. Analiza gospodarki śmieciowej zostanie 

wykonana po podpisaniu nowej umowy. Jeżeli chodzi o wniosek dotyczący udostępniania  

w materiałach przedsesyjnych wszystkich informacji, które są w porządku obrad 
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poinformował, iż w projekcie budżetu na rok przyszły planuje zabezpieczenie kwoty na zakup 

komputerów dla radnych nowej kadencji. Przepływ informacji będzie prostszy  

i oszczędniejszy. Odnośnie zezwoleń na sprzedaż alkoholu stwierdził, iż wszystko 

wykonywane jest zgodnie z procedurą. Faktycznie był przypadek, że osoba decyzyjna była 

chora, ale sprawa została załatwiona szybko. Stosując się do przepisów, na wydanie 

zezwolenia jest 30 dni. Wykonane zostało to znacznie szybciej. Co do parkingu na  

ul. Kościuszki i Batorego prosił radnego o cierpliwość. Należy opracować koncepcję, projekt. 

Plan jest taki, aby przy dofinansowaniu gminy przy okazji wykonane zostały nie dwa 

dodatkowe parkingi, ale więcej. Jeżeli chodzi o celowość  stawiania znaków drogowych, 

można o to zapytać obecnego na sesji Pana Komendanta Powiatowego Policji. Za 

nieprzestrzeganie znaków są  stosowne sankcje.   

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono.   

 

 

Do punktu 7 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli 

oraz radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z przedstawicieli jednostek pomocniczych lub radnych Oleckiej Rady 

Młodzieżowej chciałby zabrać głos na temat projektów uchwał będących przedmiotem obrad 

sesji? 

 

Uwag nie zgłaszano. 

 

 

Przerwa 5 minut 

 

 

Do punktu 8 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż do obowiązującej uchwały należy dopisać dwa przystanki: przystanek przy 

ul. Gołdapskiej oraz przystanek przy ul. Ełckiej. Jest to związane z przejęciem drogi od 

GDDKiA po wybudowaniu obwodnicy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało  

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Olecko oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.34.2014 

w załączeniu 

 

 

 

b) przekazania skargi do załatwienia Burmistrzowi Olecka 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż w dniu 9 maja b.r. wpłynęła skarga na naruszenie dyscypliny służbowej 

przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku i pracownika socjalnego 

tegoż Ośrodka. Proponuje się, aby Rada Miejska w Olecku przekazała skargę w części 

dotyczącej Kierownika MOPS do załatwienia Burmistrzowi.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały z autopoprawką w sprawie przekazania skargi do załatwienia 

Burmistrzowi Olecka. 
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Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało  

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania skargi do załatwienia 

Burmistrzowi Olecka. 

 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.35.2014 

w załączeniu 

 

 

 

c) zmiany budżetu gminy na 2014 rok 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż zwiększa się dochody i wydatki o 36.800 zł: 

Zmiany w planie dochodów: 

 zwiększa się plan o 3.500 zł z tytułu przyznanego odszkodowania za zniszczoną wiatę 

przystankową w Sedrankach oraz wprowadza się plan dotacji celowej ze środków 

PROW na lata 2007-2013 w wysokości 24.770 zł za zrealizowany w 2013 roku 

projekt „Piknik historyczny w Olecku – żywa lekcja historii”; 

 zwiększa się plan o 4.030 zł z tytułu zwrotu wydatków z lat ubiegłych – zwroty 

niewykorzystanych i rozliczonych dotacji przez jednostki niezaliczane do sektora 

finansów publicznych; 

 w planie finansowym Przedszkola wprowadza się plan w wysokości 2.000 zł z tytułu 

otrzymanej darowizny od Nadleśnictwa Olecko na rozwój ekologii; 

 w planie finansowym Gimnazjum Nr 2 wprowadza się plan w wysokości 2.000 zł  

z tytułu otrzymanej darowizny od Nadleśnictwa Olecko na wspieranie edukacji; 

 do planu gminy wprowadza się plan dotacji w wysokości 500 zł na podstawie umowy 

z Ełckim Stowarzyszeniem Ekologicznym, na realizację przez Gimnazjum Nr 2 

projektu „Smak lipowej włóczęgi”. 

Zmiany w planie wydatków:  

 zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym „budowa chodnika w ul. Letniej”  

o kwotę 3.600 zł (po opracowaniu projektu i sporządzeniu kosztorysu 

inwestorskiego); 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „budowa ciągów pieszych  

i organizacja przejść w ul. Wojska Polskiego” z planem 8.000 zł (wykonanie projektu 

technicznego i nadzór); 

 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „zakup i montaż wiat przystankowych”  

z planem 9.000 zł. Wiaty zostaną odtworzone przy Al. Zwycięstwa i w Sedrankach  

w miejsce zniszczonych w wyniku zdarzeń drogowych; 

 zwiększa się plan wydatków bieżących o 5.000 zł z przeznaczeniem na Fundusz 

Wsparcia Policji – wyżywienie czterech policjantów z OPP KWP w Olsztynie, którzy 

będą pełnić służby patrolowe w sezonie letnim (lipiec – wrzesień) na terenie Gminy 

Olecko; 
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 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o 6.700 zł z przeznaczeniem na zadanie 

pn. „budowa parkingu i ciągu pieszego przy SP Nr 1”; 

 w planie Przedszkola zwiększa się wydatki bieżące o 2.000 zł z przeznaczeniem na 

zakup wyposażenia do ogrodu przedszkolnego; 

 w planie Gimnazjum Nr 2 zwiększa się wydatki bieżące o 2.500 zł z przeznaczeniem 

na zakup zestawu multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych i nagród w konkursie 

fotograficznym przy realizacji projektu edukacji ekologicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodczytywanie projektu uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

 

Rada przez aklamację wyraziła zgodę, aby Przewodniczący nie odczytywał powyższego 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za podjęciem uchwały głosowało  

19 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.36.2014 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt zakończono.  
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Do punktu 9 – Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok oraz udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Olecka: 

 

 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2013 rok, sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy za 2013 rok, informacji o stanie mienia Gminy Olecko 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

przedstawił uzasadnienie do sprawozdania finansowego Gminy Olecko za 2013 rok oraz 

informację o wykonaniu budżetu gminy za 2013 rok. 

Sprawozdanie finansowe Gminy Olecko za 2013 rok to: 

 bilans z wykonania budżetu Gminy Olecko, który zawiera: 

 aktywa – czyli kontrolowane przez jednostkę zasoby majątkowe o wiarygodnie 

określonej wartości, powstałe w wyniku przeszłych zdarzeń, które spowodują  

w przyszłości wpływ korzyści ekonomicznych. Składają się na nie: środki pieniężne 

na rachunku bankowym budżetu w wysokości 2.105.954,62 zł, należności  

i rozliczenia - 1.708,80 zł; 

 pasywa to:  

- zobowiązania Gminy Olecko – 32.932.227,44 zł, w tym głównie kredyty, 

pożyczki zaciągnięte w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej oraz wyemitowane obligacje; 

- aktywa netto budżetu – (minus) – 31 925 927,32 zł, z tego: wynik wykonania 

budżetu za 2013 rok – 1.468.477,29 zł, skumulowany niedobór budżetu z lat 

poprzednich – (minus) – 33 394 404,61 zł; 

- inne pasywa –1 101 363,30 zł – są to środki z przekazanej w grudniu 2013 roku 

subwencji oświatowej na realizację wydatków na 2014 rok oraz pozostałe środki  

z projektów z POKL; 

 łączny bilans jednostek obejmuje dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych (czyli: szkoły podstawowe, gimnazja, przedszkole, MOPS, 

MOSiR, Urząd Miejski). Bilans sporządzony na dzień 31.12.2013 r. przedstawia: 

 aktywa trwałe, wg wartości netto (pomniejszone o amortyzację), w tym: 

- wartości niematerialne i prawne (programy i licencje w jednostkach 

budżetowych) – 58.232,34 zł, 

- grunty – 58.997.745,00 zł, 

- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 93.900.978,09 zł, 

- urządzenia techniczne i maszyny (m.in. zestawy komputerowe, kserokopiarki) – 

704.913,59 zł, 

- środki transportu – 331.953,80 zł,  

- pozostałe środki trwałe – 450.628,37 zł, 

- środki trwałe w budowie, czyli inwestycje rozpoczęte – 5.090.806,01 zł, 

- należności długoterminowe - sprzedaż ratalna nieruchomości – 788.819,15 zł, 

- udziały w spółkach– 40.280.400,00 zł; 

 aktywa obrotowe – 15.354.896,49 zł, to między innymi zapasy materiałów  

i należności krótkoterminowe oraz środki zgromadzone na rachunkach bankowych, 

jak depozyty i FŚS; 

 pasywa to głównie Fundusz i Zobowiązania;  
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 łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych Gminy 

Olecko – sporządza się w wariancie porównawczym, z podziałem na koszty rodzajowe, 

które wynoszą 63.621.780,50 zł i przychody w kwocie 71.989.965,11 zł. Zysk  

z działalności jednostek budżetowych wyniósł – 8.368.184,61 zł; 

 łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych Gminy – przedstawia 

Fundusz na początku roku, zmiany w trakcie i  Fundusz (do ujęcia w bilansie na rok 

przyszły) – 204.776.880,13 zł. 

 

Wykonanie budżetu gminy za 2013  rok.  

W dniu 28 grudnia 2012 roku uchwalono budżet gminy na 2013 rok z planowanymi 

dochodami w wysokości 72.411.022 zł, wydatkami w wysokości 71.042.322 zł i  nadwyżką 

1.368.700 zł, którą w trakcie roku zmniejszono do kwoty 513.805 zł. Plan dochodów 

zwiększono o 3.378.181,41 zł a  plan wydatków o 4.233.076,41 zł. 

Dochody ogółem zostały zrealizowane w 93,2% tj. niższe w stosunku do planowanych  

o 5.190.139 zł, z tym, że: 

 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich niższe o 2.024.320 zł, głównie z powodu zabezpieczenia środków na 

realizację rozszerzonego zadania związanego z wodociągowaniem i kanalizacją wsi, 

nie wykonywano zadania pn. „budowa boiska sportowego w miejscowości Lenarty”,  

 dochody własne niższe o 3.126.375 zł, głównie z powodu nie wykonania planu ze 

sprzedaży nieruchomości o 1.151.563 zł, niższego wykonania planu w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i prawnych realizowanych przez urzędy skarbowe  

o 384.860 zł, niewykonania planu ze sprzedaży autobusu szkolnego, niskiego 

wykonania planu z opłat za korzystanie ze środowiska  i dochodów z usług MOSiR  

o 1.630.000 zł. 

W dochodach ogółem dochody własne stanowiły 48,5%, dotacje na wydatki z udziałem 

środków UE 6,8%, subwencje ogólne 25,5%, dotacje celowe z budżetu państwa na zadania 

zlecone i własne 19,1%, dotacje celowe od innych samorządów 0,2%. 

Na wykonane dochody składają się między innymi takie środki, jak: 

 pozyskano dotację z budżetu państwa na remont łazienek i zakup komputerów do 

świetlicy „Puchatek” – 28.418 zł, 

 pozyskano dotację na rozwój Środowiskowego Domu Samopomocy (na zakup kotła 

c.o.  i krzesła schodowego – 79.832 zł), 

 z Samorządu Wojewódzkiego pozyskano 9.997 zł na zagospodarowanie terenu 

zielonego w Gąskach – Gęsi Park, a 10.000 zł na budowę wiaty w Lenartach,    

 WFOŚiGW w Olsztynie dofinansował usuwanie wyrobów zawierających azbest  

w kwocie 99.732 zł oraz aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną – 10.000 zł, 

 pozyskano ze środków PFRON – 149.673 zł na zakup autobusu do przewozu uczniów,   

 ze sprzedaży nieruchomości uzyskano 1.096.919 zł (49% planowanych),  

z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 53.130 zł, 

czynsze za lokale mieszkalne i użytkowe,  najem i dzierżawa nieruchomości to kwota 

1.793.528 zł,  

 dochody z podstawowych podatków gminnych: podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego i od środków transportowych, to kwota 12.888.063 zł (plan wykonano  

w 101,9%). Skutek obniżenia górnych stawek tych podatków to kwota 916.305 zł. Na 

mocy podjętych uchwał przez Radę Miejską udzielono  zwolnień z podatku od 

nieruchomości na kwotę 450.820 zł, 

 otrzymano dotacje na finansowanie wydatków realizowanych z udziałem środków 

europejskich  w wysokości 4.767.730 zł, w tym na realizowane  projekty „miękkie” – 

760.921 zł, w tym z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i RPO Warmia i Mazury 

(m.in. rekultywacja składowiska odpadów) oraz na zadania inwestycyjne  
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– 4.006.809 zł, w tym: na sieć szerokopasmową Gminy Olecko, rozbudowę 

Regionalnego Systemu Informacji Turystycznej, na halę widowiskowo – sportową  

z pływalnią za 2012 rok, na przebudowę boiska sportowego i zagospodarowanie 

terenów zielonych w Gąskach.  

Wydatki budżetu gminy zostały wykonane w wysokości 69.130.587  zł, tj. w 91,8%. 

Wydatki przeznaczono głównie na: 

 oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą –  36,5%, 

 pomoc społeczną – 21,8%, 

 administrację publiczną – 8,2%, 

 gospodarkę komunalną i ochronę środowiska  – 6,5%,  

 kulturę fizyczną  – 5,5%, 

 gospodarkę mieszkaniową –  5%. 

Wydatki majątkowe stanowią 8,3% wydatków ogółem, a kwotowo to 5.728.284 zł, w tym 

największe środki przeznaczono na: 

 informatykę – 1.982.557 zł, czyli 34,6 % zrealizowanych wydatków majątkowych. 

Realizowano zadanie „Sieć szerokopasmowa Gminy Olecko” z dofinansowaniem  

z RPO Warmia i Mazury, 

 na infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną wsi wydano 1.595.099 zł (27,8% 

wydatków majątkowych). Realizowano sieć wodociągową Kukowo i kanalizację 

sanitarną Olecko-Kukowo, 

 na drogi publiczne wydano 532.712 zł (9,3% wydatków majątkowych). W tym 

dofinansowano inwestycje powiatowe – przebudowę ulicy Gdańskiej, Czerwonego 

Krzyża, Cisowej, Warmińskiej i Młynowej. Wykonano drogi gminne – do budynku 

Sądu na Os. Siejnik, etap drogi Szczecinki – Borawskie, chodnik w Judzikach, 

ustawiono dwie wiaty przystankowe,  

 na kulturę wydano 408.792 zł tj. 7,1% wydatków majątkowych. Dofinansowano 

zadania inwestycyjne realizowane przez Regionalny Ośrodek Kultury, takie jak: 

modernizację i cyfryzację kina, zakup zestawu nagłaśniającego, wykonanie przyłącza 

centralnego ogrzewania, 

 największe realizowane zadanie z kultury fizycznej, to przebudowa boiska sportowego 

i zagospodarowanie terenów zielonych w Gąskach z dofinansowaniem  z PROW-u, 

 z przeznaczeniem na oświatę zakupiono autobus do przewozu uczniów do szkół  

z dofinansowaniem z PFRON, 

 ze środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi wybudowano siłownię terenową. 

 

Łącznie realizowano 54 różne zadania inwestycyjne, w tym wiele z wykorzystaniem środków 

z Funduszy Sołeckich. W ramach zadań inwestycyjnych i bieżących, zgłoszonych przez 

sołectwa finansowanych z wyodrębnionych środków stanowiących Fundusz Sołecki wydano 

282.631 zł. 

Zadłużenie gminy na koniec 2013 roku wyniosło 32.880.600 zł co stanowi 46,6% 

wykonanych dochodów gminy i nie przekracza wskaźnika określonego w ustawie o finansach 

publicznych (60%). Obsługa zadłużenia gminy, to spłata rat pożyczek, kredytów, oraz 

odsetek od tego zadłużenia. W 2013 roku stanowiła kwotę 3.184.449 zł, więc wskaźnik 

obsługi długu wyniósł 4,5 %, przy ustawowej maksymalnej wielkości 15%. 

Biorąc pod uwagę zrealizowane dochody i przychody, wydatki i rozchody, budżet gminy za 

2013 rok zamknął się nadwyżką w wysokości 954.673 zł a realizowany był zgodnie  

z podjętymi Zarządzeniami oraz uchwałami Rady Miejskiej w Olecku i w oparciu o ustawę  

o finansach publicznych. 
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b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Olecko za 2013 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał sentencję uchwały Nr RIO.VIII-0120-233/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Olecka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olecko 

za rok 2013 – uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

 

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wiesławo Konopko 

odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Olecko za 2013 rok – w załączeniu do protokołu. 

 

 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka za  

2013 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał sentencję uchwały Nr RIO.VIII-0120-291/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Olecka za 2013 rok – uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

 

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2013 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

otworzył dyskusję. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Grzyb  

stwierdził, iż działania Burmistrza prowadzone były we właściwym kierunku, we właściwy 

sposób. Na szczególną uwagę i pochwałę zasługuje pozyskiwanie środków unijnych. Budżet 

był realizowany w sposób efektywny i jedocześnie oszczędny, na miarę naszych możliwości. 

Ocenia go pozytywnie.  

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

poinformował, iż warto zwrócić uwagę na kilka spraw, o których wprost nie powiedziano  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Zaległości podatkowe podatników w zakresie podatku 

od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych wyniosły w zeszłym roku około 25%, 

tzn. takie kwoty nie wpłynęły w roku kalendarzowym, w którym powinny były wpłynąć. 

Oznaczałoby to, że problemy z opłaceniem podatków w tym samym roku podatkowym ma 

dość duża grupa podatników. Jest to wskaźnik wart odnotowania.  

Kolejny rok – ostatni rok tej kadencji – przepracowano i uchwalano budżet bez wieloletniego 

planu inwestycyjnego, czyli bez priorytetów, które przypisane zostałyby każdemu 

zamierzonemu wydatkowi inwestycyjnemu. Starają się do tego doprowadzić od początku 

kadencji.  
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Na spadek dochodów, o którym była mowa w wystąpieniu Burmistrza, a także Komisji 

Rewizyjnej, wpływ miały trzy główne składniki.  Przesunięcie finansowania inwestycji może 

nastąpić, wynika z różnych uwarunkować i dlatego nie można mieć zastrzeżeń. Słaba 

sprzedaż nieruchomości jest znakiem pewnej tendencji, czy zastoju na rynku nieruchomości. 

W ręku gminy pozostaje jednak nieruchomość i nie ma tu strat, chociaż można zadać pytanie, 

czy starania o sprzedaż były wystarczająco intensywne. Ze strony innych gmin widzi się 

czasami bardzo „drapieżne” działania, jeżeli chodzi o chęć sprzedania, chęć ściągnięcia 

inwestora. Można się zastanawiać, czy nie zdynamizować takich działań. Kolejnym 

elementem, który wpłynął na niezrealizowanie dochodów są dochody z usług w MOSiR.  

W roku 2012, kiedy uchwalany był budżet, w dyskusji stwierdził, że plan wpisany do 

projektu budżetu jest bardzo ambitny i że będą pełni uznania, jeżeli ten plan zostanie 

zrealizowany w 80%. W odpowiedzi Burmistrz powiedział, że uważa budżet za realistyczny  

i możliwy do zrealizowania. Życie pokazało, że dochody wykonano w 40%, wliczając w to 

udział nieodpłatny dzieci i młodzieży w zajęciach na hali i basenie. Padały też informacje, że 

kwota 2,5 mln zł przewidziana do uzyskania z usług wynika ze studium wykonalności, czyli 

dokumentu opracowanego przy składaniu projektu. Sięgnął do tego dokumentu i wynikałoby 

z niego, że na rok 2013 przewidziana była kwota 4 mln zł do zrealizowania. Więc faktycznie 

została ona urealniona do kwoty 2,5 mln zł, ale z tej kwoty zrealizowane zostało tylko 1 mln 

zł, czyli 25% kwoty wpisanej do studium wykonalności. Należy pochwalić to, że kwota 

dochodów została urealniona kolejny raz w budżecie roku 2014, ale prosił się nie dziwić, że 

zapowiedź, iż będą pełni podziwu przy realizacji na poziomie 80%,  przekształca się  

w rozczarowanie, że wyszło to na poziomie znacznie poniżej oczekiwań.  

Inne sprawy, które poruszał na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji, dotyczą rozliczania się z opłaty za 

utylizację odpadów z zakładem w Siedliskach według niekorzystnej stawki liczonej od tony 

odpadów, w sytuacji, gdy korzystniej byłoby rozliczać się od osoby.  

Nie są przekazywane dotacje na dzieci niezameldowane na terenie gminy, a uczęszczające do 

żłobków niepublicznych. Choć jest to korzystne finansowo dla gminy, ustawa wymaga, aby  

w postaci dotacji finansowane było każde dziecko, które uczęszcza do żłobka, prowadzonego 

na terenie gminy. W tej sprawie pójdzie za radą Przewodniczącego Komisji Oświaty i postara 

się zasięgnąć opinii organów nadzoru.  

Dostrzegali także, że na wskutek nieprzeprowadzenia przetargu na wynajem pomieszczeń 

przedszkola niepublicznego w SP Nr 1, szczególnie za pierwsze sześć miesięcy ubiegłego 

roku, gmina mogła mieć mniejsze dochody, ponieważ potem cena ta wzrosła.  

Poprosił również o zestawienie na co zostały przeznaczone środki na wyjazdy zagraniczne  

w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli. Nie doszukał się znamion przeznaczenia 

środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Uważa, że wydatki te nie są zgodne  

z zarządzeniem Burmistrza, które zostało podjęte w sprawie przeznaczenia środków na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. Nie chodzi tu o wielkie kwoty, są one rzędu 20 tys. zł. 

Kolejną sprawą było to, że firma „Dong Energy Olecko”, działająca w obszarze inwestycji 

wiatrowych, ofiarowała gminie kwotę 40 tys. zł, o czym nie wiedział w czasie pracy nad 

uchwałą wniesioną przez mieszkańców, która dotyczyła odległości ochronnych elektrowni 

wiatrowych od siedzib ludzkich. Uważają, że jest to brak transparentności, ponieważ 

informacja ta należała się radnym. Najlepiej, aby Burmistrz zapytał, czy taką darowiznę 

należy przyjąć. Firma „Dong Energy Olecko” składała wnioski do studium uwarunkowań  

i kierunków rozwoju przestrzennego. Wnioski te zostały uwzględnione w pierwszej wersji 

studium, więc ma to znaczenie i warto wiedzieć, czy zobowiązania lub oczekiwania  

w związku z tą darowizną istnieją.      

Szereg ostatnich lat poruszali także sprawę tego, że gmina dokłada do zadań Wojewody  

w dziale „Administracja publiczna – urzędy wojewódzkie”. Tu się za wiele nie zmieniło  

i tendencja jest stabilna, więc nie poruszają tego.  
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Jego głos w dyskusji miał zasygnalizować złożoność całej sprawy. Oczywiście nie wszystko 

kryje się w cyferkach. Patrząc na zagadnienia starali się spojrzeć na to z punktu widzenia 

kryteriów wpisanych w regulaminie Komisji Rewizyjnej, czyli legalności, gospodarności, 

celowości czy rzetelności.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przypomniał, iż w 2012 roku, ustalając budżet na 2013 rok, wszyscy mieli świadomość, że 

będzie to rok spokoju i stabilizacji w budżecie, rok bez zaciągania kredytów, obniżenia 

zadłużenia gminy, przygotowań do kolejnego naboru na lata 2014-2020, wykonywania  

w miarę możliwości zadań w ramach własnego budżetu z ewentualnym pozyskaniem 

środków unijnych. Uważa, że udało się to zrealizować.  Rok był spokojny. Wykonano ponad 

50 inwestycji sfinansowanych ze środków własnych z częściowym dofinansowaniem. Coraz 

lepiej funkcjonuje fundusz sołecki. W 2013 roku wydatkowano ponad 280 tys. zł na 

inicjatywę oddolną mieszkańców na terenach wiejskich. Jest to godne pochwały.  

Odnosząc się do MOSiR zwrócił uwagę, że hala Lega została otwarta w 2012 roku. Rok  

2013 był rokiem pierwszego jej funkcjonowania w pełnym okresie zimowo-letnim. Działania 

na promocję obiektu muszą być prowadzone przez wiele lat, aby można było powiedzieć, że 

hala funkcjonuje w świadomości mieszkańców miasta i regionu oraz, że założone do 

pozyskania środki, realizowane będą w większym stopniu.  

Podobnie jeżeli chodzi o śmieci. Przypomniał, iż radny Grzegorz Kłoczko na sesji, na której 

podejmowane były uchwały tzw. śmieciowe, nie wiedział, czego należy się trzymać. 

Zarzucać dzisiaj pewne rzeczy nie jest eleganckie. Nikt nie wiedział, jaki wybrać przelicznik, 

jaką metodę. Po roku działalności systemu jesteśmy mądrzejsi i uważa, że wnioski, o których 

mówił radny zostaną wyciągnięte, aby poprawić efekt finansowy. Będzie wnioskował  

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

 

Radny Janusz Żero 

uważa, że nasze miasto pięknieje, rozwija się. Zwrócił uwagę, że przychodzi okres spłaty 

coraz większych kwot kredytów. Jest to pokłosie wykonanych inwestycji. Chciałby, aby w 

następnych latach brać pod uwagę to, aby pojedynczy obywatel naszego miasta czuł, że jest 

podatnikiem, że pieniądze, które płaci w postaci podatku, wykorzystywane są właściwie i był 

z tego zadowolony na tyle, aby chciał płacić jeszcze większe podatki.    

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

ustosunkował się do wypowiedzi przedmówców. Jeśli chodzi o zaległości podatkowe,  

o których mówił radny Grzegorz Kłoczko, faktycznie one są, ale są to zaległości głównie 

jednej firmy. Wszystkie zaległości podatkowe w miarę możliwości są ściągane i uważa, że 

skutecznie.  Nie ma tu zaniedbania ze strony jego czy pracowników. Nikt nie lubi płacić 

podatków i to, aby każdy podatnik chciał płacić więcej – o czym mówił radny Janusz Żero – 

jest utopią. Stosowane są różnego rodzaju ulgi dla podatników. Wskutek podjętych uchwał 

nie wpływają do budżetu znaczące kwoty.   

Jeżeli chodzi o wieloletni plan inwestycyjny przypomniał, iż opracowywana jest strategia, 

wraz z którą przyjęty zostanie także wieloletni plan inwestycyjny. 

Ze sprzedaży nieruchomości, w stosunku do zaplanowanych kwot, uzyskano niecałe 50%. 

Nie wyobraża sobie, żeby nieruchomości były sprzedawane za bezcen. Sprzedać można tylko 

raz. Należy dać szansę, żeby ci którzy przyjdą po nas, mieli czym gospodarować. 

Nie zrealizowano dochodów z usług MOSiR. Jak słusznie radny zauważył, studium 

wykonalności zakładało wysokie dochody. Zostały one urealnione. Był to pierwszy rok 

funkcjonowania takiego obiektu w naszej gminie. Chociaż wpływy były znacznie mniejsze od 

zaplanowanych, należy zwrócić uwagę na środki, które pozostały w Olecku, a nie wpłynęły 

do Urzędu Miejskiego. Osoby, grupy przejeżdżające na nasze obiekty nocowały w oleckich 

hotelach, tu się żywiły, robiły zakupy. Z działalności obiektów MOSiR skorzystało zatem 
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wielu mieszkańców naszej gminy. Powstało prawie 30 nowych miejsc pracy w hali, nowych 

pracowników zatrudniają właściciele hoteli, sklepów. Wiadomym jest, że MOSiR to 

jednostka budżetowa, do działalności której trzeba będzie dokładać. Nie zna innej podobnej 

jednostki, działalności której nie trzeba byłoby dofinansowywać.  

Nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż wybrano niekorzystny wariant rozliczania się za 

utylizację odpadów. Jeżeli Rada Miejska podjęła uchwałę, że odpady będą odbierane  

z nieruchomości niezamieszkałych, to nie ma możliwości rozliczania się od osoby. Obecnie 

podjęta jest uchwała, zgodnie z którą gminy, które objęły systemem gospodarki śmieciowej 

nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe, nie mogą rozliczać się od osoby. Uważa, że 

podjęte decyzje były trafne. Być może za ubiegły rok zapłacono nieco więcej. W pierwszych 

miesiącach odbioru odpadów było bardzo dużo. Wówczas tonażowo faktycznie zapłacono 

więcej, ale w kolejnych miesiącach była to kwota mniejsza. Wyliczając cztery pierwsze 

miesiące tego roku, gmina zapłaciła mniej w stosunku do rozliczania od osoby: 

- w styczniu – ponad 8 tys. zł, 

- w lutym 16.792 zł, 

- w marcu więcej o 9 tys. zł, 

- w kwietniu więcej o ponad 5 tys. zł.  

Ogółem biorąc pod uwagę cztery miesiące korzystniejsze jest rozliczanie się od tony. Różnica 

między opłatą liczoną za tonę, a rozliczaniem na osobę wynosi około 10 tys. zł mniej przy 

rozliczaniu za tonę.    

Odnośnie dotacji na dzieci niezamieszkałe uczęszczające do żłobków na terenie gminy 

Olecko stwierdził, iż dobrą wolą Rady jest, że dotacja jest wypłacana. Zgodnie z ustawą 

gmina może, ale nie musi, udzielić dotacji. Nie może wyobrazić sobie, aby podatnik olecki 

płacił za dzieci, które nie są z terenu naszej gminy. Ustawa o samorządzie gminnym mówi, iż 

gmina jest po to, aby zaspokajać potrzeby obywateli mieszkających na terenie danej gminy, 

nie innych gmin. Dochodzi tu do absurdów lub dbania o prywatne interesy. Osobiście nie 

wyraża na to zgody i zgody wyrażał nie będzie. Należy dbać o obywateli naszej gminy, nie 

obywateli z innych gmin. 

Odnośnie wyjazdów zagranicznych nauczycieli, finansowanych ze środków na doskonalenie 

nauczycieli poinformował, iż realizowany jest program „Losy Bliskich na Wschodzie  

w Edukacji”. W ubiegłym roku w ramach programu wyjechało sześciu nauczycieli z sześciu 

szkół. W sumie wydatkowano 19.156,52 zł. Środki planowane na doskonalenie nauczycieli na 

2013 rok wynosiły około 111 tys. zł. Nasi nauczyciele jadą tam, aby uczyć języka polskiego, 

tradycji, historii. Niecałe 20 tys. zł nie jest wielką kwotą w porównaniu z tym, czego nasi 

nauczyciele się nauczą. Wiedza, jaką zdobędą, pozostanie dla nich na całe życie.   

Jeżeli chodzi o darowiznę, zwrócił uwagę na wypowiedź radnego Janusza Żero, aby czynić 

starania o pozyskiwanie dofinansowania, darowizn na rzecz klubów. Przez lata starał się 

pozyskiwać od wielu firm dofinansowanie. Uzyskano darowiznę od firmy „Dong Energy 

Olecko” i aby nie było wątpliwości, sporządzony został akt notarialny, w którym zapisano 

wyraźnie, że jest to darowizna bez żadnych zobowiązań. Firma ta już obecnie nie funkcjonuje 

w Polsce. Czy w związku z tym jest sens zabiegać o dofinansowanie, o pozyskanie środków  

z zewnątrz, skoro wynika z tego taki problem?  Studium jest opracowywane. Rada Miejska 

podjęła uchwałę o wymaganej odległości wiatraków od zabudowań. Zwrócił uwagę, że radni 

z jego komitetu „Mała Ojczyzna Olecko” głosowali za podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Gdyby głosowali przeciw, uchwała nie zostałaby podjęta.  

Jeżeli chodzi o zadania Wojewody, zwrócił uwagę, że gmina co roku – jak i inne gminy – 

dopłaca do zadań Wojewody.  

Podsumowując stwierdził, iż realizacja ubiegłorocznego budżetu była trudna i wymagała 

wielu starań. Na spotkaniach cotygodniowych z kierownikami uczulał, aby rozważnie 

wydawać pieniądze. Udało się tego dokonać, mieliśmy nawet prawie milionową nadwyżkę. 

Był to jednak jeden z najtrudniejszych budżetów, jakie miał możliwość realizować (a jest to 
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około 20 realizowany budżet). Każdy wyrazi swoją opinię poprzez podniesienie ręki lub nie 

za sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

stwierdził, iż cieszy się, że zamieszanie wokół gospodarki odpadami poskutkowało tym, że  

w końcu wyjaśniło się, czy można rozliczać się od tony czy od osoby, na czym polega ten 

„haczyk”. Uwzględniając oszczędności lub poniesione nadpłaty uwzględnił to, że są 

nieruchomości niezamieszkałe, które też produkują odpady. Nie twierdzi, że można 

przewidzieć czy mieszkańcy oddadzą mniej śmieci, czy więcej. Należy stwierdzić fakt, że 

miało to miejsce, bo bez tego stwierdzenia faktu dyskusja byłaby niepełna i wnioski nie 

byłyby wyciągnięte na czas. A tak podyskutowano, a korzyść dla gminy pozostaje. 

Jeżeli chodzi o żłobki uważa, że jest to paradoks. Gmina nie musi dotować żłobków, ale jeżeli 

już została podjęta taka uchwała, to Sąd Najwyższy w swoim wyroku stwierdził, iż gmina 

musi dopłacać do wszystkich dzieci. Podobna sytuacja istnieje na hali Lega. Tam też 

przyjeżdżają grupy z innych gmin, hala jest deficytowa i w pewnym sensie podatnik naszej 

gminy dokłada do grup przyjezdnych. Skoro otrzymaliśmy pieniądze zewnętrzne, to nie jest 

to w pewnym sensie uprawnione. Jest to także solidaryzm, gdyż jak my pojedziemy do innej 

gminny, będziemy korzystać z jej obiektów, które być może także są deficytowe. Trudno tu 

przesądzać i wymagać uzyskania pewnego wyniku, ale należy mówić o tych sprawach. 

Odnośnie doskonalenia nauczycieli uważa, że trzeba utrzymywać kontakty z nauczycielami 

na Wschodzie, ale nie wolno tworzyć fikcji i zabierać na to środki z doskonalenia nauczycieli. 

Pieniądze te są na doskonalenie nauczycieli także potrzebne. Należy szczerze spojrzeć na 

problemy szkół, popytać dzieci, rodziców, zobaczyć ile tam jest do zrobienia, jeżeli chodzi  

o warsztat metodyczny wielu nauczycieli w prawie wszystkich szkołach. Podkreślił, iż jest za 

tym, żeby kontakty z Polonią i Polakami na Wschodzie były podtrzymywane, ale 

przeznaczanie na to pieniędzy z doskonalenia nauczycieli w jego ocenie nie jest trafione  

i przy tej ocenie pozostaje.   

 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zamknął dyskusję.  

 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok. 

 

Poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.37.2014 

w załączeniu 

 

 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji stałych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za, 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka. 

 

Poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka.  

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.38.2014 

w załączeniu 

 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

serdecznie podziękował wszystkim, którzy realizowali zeszłoroczny, bardzo trudny budżet,  

w szczególności Pani Skarbnik oraz kierownikom Wydziałów Urzędu Miejskiego. Dziękował 
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radnym, którzy dyskutowali przy budżecie, podejmowali uchwały zmieniające. Dziękował za 

współpracę sołtysom, zwłaszcza przy realizacji funduszu sołeckiego.    

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 10 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z mieszkańców chciałby zabrać głos? 

 

Sołtys Sołectwa Świdry – Ryszard Makarewicz 

poinformował, iż droga powiatowa Świdry – Kijewo nigdy nie była w dobrym stanie 

technicznym. Droga nie była remontowana przez powiat. Gospodarze we własnym zakresie 

starali się utrzymać tę drogę w takim stanie, aby była przejezdna. Obecnie po drodze tej 

jeździ ciężki sprzęt, w związku z trwająca inwestycją. Nawiązując do wypowiedzi 

Burmistrza, zgodnie z którą wszystkie drogi przed inwestycją zostały opisane  

i sfotografowane, tak aby były doprowadzone do stanu sprzed rozpoczęcia inwestycji, zgłosił 

swoje obawy. Inwestor, w związku z tym, iż nie udało mu się doprowadzić drogi do stanu,  

w którym mógłby po niej poruszać się ciężki sprzęt, wyłożył tę drogę płytami. W chwili 

obecnej  droga jest przejezdna, ale po zabraniu płyt i zrobieniu zdjęć, droga będzie wyglądała 

na drogę w lepszym stanie, niż była – jednak do pierwszego deszczu. Potem droga znowu 

będzie nieprzejezdna. Prosił, aby mieć to na uwadze.  

 

Radna Bożena Jeglińska 

w związku z tym, iż radnemu Przemysławowi Atkielskiemu urodziła się córka, złożyła z tej 

okazji serdeczne życzenia. 

 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany. 

Zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

          Protokołowała                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      Wioletta Biszewska        Karol Sobczak        


